Capitulum. 1. Cor. 4.

NAM si decem millia paedagogorum habeatis in Christo, sed non multos patres. Nam in Christo Jesu per Evangélium ego vos génu.

R. br. Nimis honoráti.

Ad Vesperas Añæ, Capitulum et Hymnus de Laudibus. Psalmi ut in ij. Vesperis Apost. (31)

F. Nimis honoráti sunt amíci tui, Deus. **R.** Nimis confortátus est principátus eórum.

Ad Magnificat, Aña. O beátum Apóstolum, qui inter primos élctus, primus ómnium Apostolórum Dómini cálicem bíbere méruit ! O gloriósum Hispániae regnum tali pígnore, ac Patróno munítum, per quem fecit illi magna, qui potens est ! allelúia.

DIE XXIX. MAJI.

S. Monicæ, Vid. (D. F. ex iv. hujus.)

Duplex.

Omnia de Communi non Virg.
(161) præter sequentia.

Oratio.

DEUS, mœréntium consolátor, et in te sperántium salus, qui beatæ Mónicæ piás lácrymas in conversióne filii sui Augustíni misericórditer suscepísti : da nobis utriúsque intervéntu, peccáta nostra deploráre, et grátiae tuæ indulgentiam invenire. Per Dóminum.

In j. Nocturno Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

MONICA, sancti Augustíni duplíciter mater, quia eum et mundo, et cœlo péperit, marítuo mórtuo, quem senectúte conféctum Jesu Christo conciliávit, castam et opéribus misericórdiæ exércitam viduitátem agébat : in assiduis vero ad Deum orationibus pro filio, qui in Manichæórum sectam incíderat, lácrymas effundébat : quem étiam Mediolánum secúta est : ubi ipsum frequénter

hortabáatur, ut ad Episcopum Ambrósium se conférret. Quod cum ille fecisset, ejus et públicis conciónibus, et privátis collóquiis cathólicae fidei veritátem edóctus, ab eódem baptizátus est.

R. Propter veritátem.

Lectio v.

Mox in Africam redeúntes, cum ad Ostia Tiberína constitís-sent, ícidit in febrem. Quo in morbo cum eam quodam die áni-ma defecísset, ut se collégit, Ubi, inquit, eram? Et astántes íntuens, Pónite hic matrem vestram: tan-tum vos rogo, ut ad altáre Dómi-ni meminéritis mei. Nono autem die beáta múlier ániam Deo réddidit. Ejus corpus ibi in Ec-clésia sanctæ Aureæ sepúltum est: quod póstea Martínó Quin-to Summo Pontífice Romam translátum, in Ecclésia sancti Augustíni honorífice cónditum est.

R. Dilexísti justítiam.

Lectio vj. Ex l. 9. Conf. cap. 12.

SUBBIT vero Augustínus, de ma-tris morte disserens: Neque enim decré arbitrabámur funus illud quéstubus lacrymósis gemi-tibúsque celebráre, quia illa nec misere, nec omníno moriebátur: hoc et documéntis morum ejus, et fide non ficta, rationibúsque certis tenebámus. Atque inde paulatíam reducébam in prísti-num sensum ancíllam tuam, con-versationémque ejus piám in te et sanctam, in nos blandam at-que morígeram, qua súbito de-stitútus sum, et líbuit flere de illa et pro illa: et si quis peccátum invénerit, flevísse me matrem meam exigua parte horæ, matrem óculis meis mórtuam, quæ me multos annos fléverat, ut óculis suis víverem, non irrídeat: sed pótius, si est grandi caritáte, pro peccátis meis float ipse ad te Pa-trem ómnium fratrum Christi tui.

R. Fallax grátia.

In tertio Nocturno.

Léctio sancti Evangélii secún-
dum Lucam.

Lectio viij. Cap. 7. b

IN illo tempore : Ibat Jesus in civitatem quæ vocatur Naim : et ibant cum eo discípuli ejus, et turba copiosa. Et réliqua.

Homilia S. Augustíni Epíscopi.
Serm. 44. de verbis Domini.

DE júvene illo resuscitato gavísa
Est mater vídua: de homínibus
in spíritu quotídie suscitatis gau-
det mater Ecclésia. Ille quidem
mórtuus erat córpore; ille autem
mente. Illíus mors visibilis vi-
sibiliter plangebátur : illórum
mors invisibilis nec quærebátur,
nec videbátur. Quæsívit ille, qui
nóverat mórtuos. Ille solus nó-
verat mórtuos, qui póterat fáceré
vivos. Nisi enim ad mórtuos sus-
citándos venísset, Apóstolus non
díceret : Surge qui dormis, et ex-
súrge a mórtuis, et illuminábit
te Christus. **¶** Os suum apéruit.

Lectio viij.

TRES autem mórtuos invenímus
a Dómino resuscitátos visibí-
liter, míllia invisibiliter. Quot
autem mórtuos visibiliter susci-
táverit, quis novit? Non enim
ómnia quæ fecit scripta sunt.
Joánnes hoc dixit : Multa ália fe-
cit Jesus, quæ si scripta essent,
árbitror totum mundum non pos-
se libros cápere. Multi ergo sunt
álli sine dúbio suscitati, sed non
tres frustra commemorati. Dómi-
nus enim noster Jesus Christus
ea quæ faciébat corporáliter étiam
spiritáliter volébat intelléssi. Ne-
que enim tantum mirácula pro-
pter mirácula faciébat : sed ut
illa, quæ faciébat, mira essent vi-
déntibus, vera essent intelligé-
tibus.

R. Regnum mundi.

Lectio ix.

QUEMADMODUM qui videt litteras
in códice óptime scripto, et
non novit légere, laudat quidem

34 Die j. Junii. S. Angelæ Mericiæ.

antiquárii manum, admírans ápicum pulchritúdinem: sed quid sibi velint, quid índicent illi ápices, nescit: et est oculis laudátor, mente non cónnitor. Alius autem et laudat artificium, et capit intelléctum: ille útique, qui non solum vidére, quod commúne est ómnibus, potest, sed étiam légere: quod, qui non dídicit, non potest. Ita qui vidérunt Christi mirácula, et non intellexérunt quid sibi vellent, et quid intelligéntibus quodámmodo innúerent, miráti sunt tantum, quia facta sunt: álli vero et facta miráti, et intellécta assecúti. Tales nos in schola Christi esse debémus.

Te Deum laudámus. 63.

DIE I. JUNII.

S. Angelae Mericiæ, Virg.

(D. F. ex xxxj. Maji.)

Duplex.

Omnia ut supra, die xxxj. Maji.
260.

Die ij. Junii. SS. Nerei, Achillei, etc. 35

DIE II. JUNII.

SS. Nerei, Achillei et Domitillæ,
Virg. atque Pancratii, Mart.

(D. F. ex xij. Maji.)

Semiduplex.

Omnia de Comm. plur. Mart.
(60) præter sequentia.

Oratio.

SEMPER nos, Dómine, Mártyrum tuórum Nérei, Achíllei, Domitillæ, atque Pancrátii tóveat, quæsumus, beáta solémnitas: et tuo dignos reddat obséquio. Per Dóminum.

Et fit comm. SS. Marcellini, Petri atque Erasmi, Mart. ut supra. 266.

In j. Nocturno Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

NEREUS et Achílleus fratres, eunuchi Fláviæ Domitillæ, a beáto Petro una cum ipsa, ejúsque matre Plautilla, baptizáti, cum Domitillæ persuasíssent, ut vir-

ginitátem suam Deo consecráret, ab ejus sponso Aureliáno tamquam Christiáni accusáti, ob præcláram fidei confessiónem in Póntiam ínsulam relegántur: ubi ad quæstiόnem íterum vocáti, et verbéribus cæsi, mox Tarracínam perdúcti a Minúcio Rufo, equúleo et flammis cruciáti cum constánter negárent, se a sancto Petro Apóstolo baptizátos, ullis torméntis cogi posse, ut idólis immolárent, secúri percússi sunt: quorum cörpera ab Auspício, eórum discípulo, et Domitíllæ educatōre, Romam deláta, via Ardeatína sepúlta sunt.

R. Sancti tui.

Lectio v.

FLAVIA Domitílla virgo Romána, Titi et Domitiáni Imperatórum neptis, cum sacrum virginitatis velámen a beáto Cleménte Papa accepisset, ab Aureliáno sponso Titi Aurélii Cónsulis filio, deláta quod Christiána esset, a

Domitiáno Imperatōre in ínsulam Póntiam est deportáta, ubi in cárcere longum martyrium duxit. Demum Tarracínam dedúcta, íterum Christum conféssa, cum semper constántior apparéret, sub Trajáno Imperatōre, júdicis jussu incéndo ejus cubiculo, una cum Theodóra et Euphrósyna virginibus, et collactáneis suis, gloriósi martyrii cursum confécit, Nonis Maji: quarum cörpera íntegra invénta, a Cæsário Diácono sepúlta sunt. Hac vero die duórum fratrum ac Domitíllæ cörpera ex Diaconía sancti Adriáni simul transláta, in ipsórum Mártyrum Basílicam tituli Fasciolæ, restitúta sunt.

R. Vérbera carníficium.

Lectio vij.

PANCRATIUS, in Phrygia nóbili génere natus, puer quatuórdecim annórum venit Romam, Díocletiáno et Maximiáno Imperatóribus, ubi a Pontífice Románo

baptizátus, et in fide Christiána eruditus, ob eámdem paulo post comprehénsus, cum diis sacrificáre constánter renuísset, virili fortitúdine datis cervícibus, illústrem martyrii corónam consecútus est : cuius corpus Octavilla matróna noctu sústulit, et unguéntis delibútum, via Aurélia sepelívit.

R. Tamquam aurum.

In tertio Nocturno.

Léctio sancti Evangélii secún-
dum Joánnem.

Lectio vij. Cap. 4. f.

In illo témpore : Erat quidam régulus, cuius filius infirmabá-
tur Caphárnaum. Et réliqua.